令和 元年 9 月 16 日

JWA 殿

日本学生ボードセーリング連盟関東支部長 鈴木 爽斗

2019 年度インカレ関東支部予選に関する報告書

2019 年度インカレ関東支部予選について、下記のとおりご報告いたします。

9 月 14 日から 15 日の 2 日間、逗子海岸にて 2019 年度インカレ関東支部予選が開催されま

した。

本年度は、総エントリー数メンズクラス 82 人、レディースクラス 51 人でレースが行われ、

その結果からメンズ 42 人、レディース 27 人にインカレ個人戦への出場権が与えられまし

た。

微中風、強風のなかでレースが行われ、全ての風域で安定した走りをする選手が上位を占め

るレース展開となりました。

大会初日はオフショアで 1 レース目、2 レース目は 3～４m/s ほどのコンディションのなか

メンズ、レディースともに 4 レース行いました。

初日終了時点での上位選手は、男子は 1 位関選手（関東学院大）、2 位池田選手（関東学院

大）、3 位森平選手（明治大）、4 位片岡選手（関東学院大）、5 位鈴木選手（日本大）、6 位市

島選手（明治大）

女子は 1 位長島選手（法政大）、2 位宮本選手（上智大）、3 位鈴木選手（青山学院大）、4 位

須河内選手（上智大）、5 位久野選手（関東学院大）、6 位古谷選手（関東学院大）となりま

した。

２日目、オフショアで 6~8m/s の風が入り、プレーニング風域でメンズ、レディースともに

4 本ずつレースを消化しました。

その結果、最終順位は

メンズクラス

優勝 関港大（関東学院大）

準優勝 森平裕也（明治大）

第 3 位 池田拓海（関東学院大）

第 4 位 角田楓斗（明治大）

第 5 位 片岡千学（明治大）

第 6 位 市島将平（明治大）

レディースクラス

優勝 鈴木砂良（青山学院大）

準優勝 長島かれん（法政大）

第 3 位 久野伊織（上智大）

第 4 位 宮本海（上智大）

第 5 位 須河内茉里（上智大）

第 6 位 金子奈津見（青山学院大）

となりました。

2 日とも風に恵まれ、メンズクラス、レディースクラスともに 8 レース行うことができまし

た。

今後とも学生連盟発展のため、ご支援のほどよろしくお願い申し上げます。

順位 得点 順位 得点 順位 得点 順位 得点 順位 得点 順位 得点 順位 得点 順位 得点

1 11-7 関 港大 関東学院大学 1 1 3 3 3 3 4 4 2 2 1 1 3 3 2 2 19 4 15 1 有

2 46-17 森平裕也 明治大学 7 7 1 1 4 4 26 26 1 1 5 5 1 1 1 1 46 26 20 1 有

3 11-5 池田拓海 関東学院大学 2 2 2 2 8 8 10 10 4 4 4 4 2 2 7 7 39 10 29 2 有

4 4-1 角田楓斗 桜美林大学 29 29 10 10 2 2 18 18 5 5 8 8 4 4 5 5 81 29 52 2 有

5 11-52 片岡千学 関東学院大学 10 10 23 23 1 1 3 3 6 6 2 2 12 12 22 22 79 23 56 1 有

6 46-8 市島将平 明治大学 8 8 5 5 10 10 5 5 12 12 7 7 15 15 15 15 77 15 62 5 有

7 39-5 鈴木 爽斗 日本大学 11 11 16 16 5 5 1 1 8 8 29 29 17 17 17 17 104 29 75 1 有

8 21-1 川村航一 湘南工科大学 5 5 22 22 14 14 12 12 9 9 10 10 16 16 13 13 101 22 79 5 有

9 20-9 秋元悠輔 上智大学 14 14 9 9 16 16 20 20 13 13 14 14 14 14 4 4 104 20 84 9 有

10 3-87 日比野一希 青山学院大学 27 27 20 20 31 31 13 13 3 3 12 12 11 11 3 3 120 31 89 13 有

11 53-10 上田拓馬 早稲田大学 31 31 21 21 6 6 8 8 43 43 13 13 7 7 6 6 135 43 92 6 有

12 20-19 鈴木 颯太 上智大学 3 3 4 4 24 24 11 11 17 17 36 36 10 10 27 27 132 36 96 3 有

13 48-39 脇山颯太 横浜国立大学 4 4 7 7 21 21 34 34 23 23 6 6 19 19 20 20 134 34 100 4 有

14 11-1 加藤佳梧 関東学院大学 24 24 65 65 13 13 17 17 25 25 9 9 6 6 8 8 167 65 102 13 有

15 46-18 鈴木孝太 明治大学 22 22 8 8 22 22 2 2 10 10 16 16 29 29 28 28 137 29 108 2 有

16 20-5 重松竜威 上智大学 12 12 12 12 11 11 9 9 14 14 18 18 38 38 56 56 170 56 114 9 有

17 46-7 松本隆永 明治大学 47 47 25 25 OCS 83 7 7 18 18 3 3 5 5 11 11 199 83 116 7 有

18 8-1 小山航季 神奈川大学 13 13 6 6 17 17 19 19 15 15 53 53 41 41 14 14 178 53 125 6 有

19 49-1 髙木佑大 横浜市立大学 6 6 26 26 9 9 23 23 7 7 33 33 40 40 25 25 169 40 129 6 有

20 46-27 中島隼人 明治大学 17 17 19 19 7 7 16 16 27 27 27 27 18 18 41 41 172 41 131 7 有

21 53-21 深山愉太 早稲田大学 20 20 18 18 59 59 32 32 30 30 19 19 8 8 10 10 196 59 137 18 有

22 20-1 冨澤 岳人 上智大学 9 9 11 11 28 28 29 29 29 29 52 52 9 9 23 23 190 52 138 9 有

23 8-5 武田岳志 神奈川大学 33 33 30 30 25 25 27 27 19 19 11 11 20 20 12 12 177 33 144 25 有

24 11-92 石川 圭佑 関東学院大学 28 28 35 35 29 29 37 37 11 11 17 17 13 13 19 19 189 37 152 28 有

25 53-1 鈴木玲音 早稲田大学 19 19 31 31 23 23 25 25 16 16 42 42 21 21 18 18 195 42 153 19 有

26 46-0 相沢遼 明治大学 37 37 13 13 20 20 6 6 37 37 28 28 26 26 50 50 217 50 167 6 有

27 3-10 広田史弥 青山学院大学 16 16 48 48 15 15 28 28 26 26 21 21 31 31 39 39 224 48 176 15 有

28 39-66 小林 直寛 日本大学 39 39 42 42 12 12 30 30 68 68 43 43 23 23 9 9 266 68 198 12 有

29 3-4 松井蒼馬 青山学院大学 55 55 17 17 33 33 24 24 49 49 38 38 25 25 16 16 257 55 202 17 有

30 25-1 秦野 龍彩 デジタルハリウッド大学 38 38 15 15 39 39 46 46 24 24 26 26 37 37 29 29 254 46 208 15 有

31 44-1 前田悠馬 武蔵大学 41 41 27 27 36 36 43 43 32 32 15 15 30 30 61 61 285 61 224 27 有

32 39-11 坪根 航平 日本大学 30 30 33 33 42 42 55 55 20 20 39 39 28 28 34 34 281 55 226 30 有

33 90-1 原田敦太 東京理科大学 35 35 29 29 40 40 21 21 34 34 48 48 35 35 44 44 286 48 238 21 有

34 20-77 小森 滉祐 上智大学 44 44 47 47 34 34 36 36 21 21 23 23 53 53 33 33 291 53 238 34 有

35 50-1 田中洋治郎 立教大学 49 49 32 32 19 19 56 56 22 22 46 46 36 36 38 38 298 56 242 19 有

36 53-3 坪根遼翼 早稲田大学 OCS 83 14 14 70 70 45 45 35 35 20 20 33 33 26 26 326 83 243 14 無

インカレ関東支部予選　最終リザルト

Ranking Sail numbe Name Team
R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8

権利合計 1CUT 得点 best

37 48-27 川村亮太 横浜国立大学 18 18 43 43 27 27 40 40 36 36 40 40 43 43 51 51 298 51 247 18 有

38 15-8 阿部公太朗 慶応大学 36 36 38 38 26 26 42 42 31 31 DNF 83 42 42 36 36 334 83 251 26 有

39 53-0 江口遼馬 早稲田大学 25 25 24 24 RET 83 53 53 51 51 37 37 32 32 30 30 335 83 252 24 有

40 43-21 長谷川 尚紀 法政大学 53 53 50 50 30 30 33 33 42 42 34 34 24 24 40 40 306 53 253 30 有

41 53-11 宮本裕太 早稲田大学 32 32 58 58 45 45 61 61 40 40 35 35 22 22 21 21 314 61 253 32 有

42 3-1 藤原拓斗 青山学院大学 46 46 53 53 18 18 41 41 48 48 44 44 27 27 31 31 308 53 255 18 有

43 31-39 平山皓大 東京海洋大学 23 23 40 40 61 61 39 39 33 33 31 31 45 45 48 48 320 61 259 23 有

44 31-6 大滝一 東京海洋大学 40 40 44 44 32 32 49 49 44 44 32 32 39 39 35 35 315 49 266 32 有

45 39-7 唐橋 諒 日本大学 54 54 RET 83 54 54 22 22 38 38 50 50 34 34 24 24 359 83 276 22 有

46 49-3 勝田文哉 横浜市立大学 21 21 36 36 47 47 35 35 53 53 49 49 59 59 42 42 342 59 283 21 有

47 39-39 大岩 諒馬 日本大学 42 42 54 54 38 38 14 14 57 57 47 47 54 54 43 43 349 57 292 14 有

48 53-6 中島理幾 早稲田大学 45 45 46 46 41 41 44 44 50 50 25 25 49 49 45 45 345 50 295 41 有

49 39-8 根本 湧大 日本大学 52 52 34 34 43 43 15 15 41 41 DNF 83 50 50 63 63 381 83 298 15 有

50 53-35 山下夢生 早稲田大学 34 34 51 51 50 50 57 57 54 54 24 24 44 44 47 47 361 57 304 34 有

51 44-21 川原 涼 武蔵大学 15 15 60 60 52 52 60 60 28 28 45 45 51 51 55 55 366 60 306 15 有

52 20-10 田中哲哉 上智大学 61 61 55 55 46 46 47 47 47 47 41 41 DNF 83 32 32 412 83 329 46 有

53 3-9 今村亮 青山学院大学 63 63 67 67 35 35 51 51 58 58 30 30 60 60 46 46 410 67 343 35 有

54 11-31 冨澤 海斗 関東学院大学 43 43 41 41 67 67 58 58 46 46 56 56 48 48 54 54 413 67 346 41 有

55 11-57 川村翔太 関東学院大学 50 50 45 45 68 68 67 67 45 45 22 22 58 58 59 59 414 68 346 45 有

56 3-33 坂本一勢 青山学院大学 48 48 28 28 55 55 66 66 39 39 DNF 83 55 55 58 58 432 83 349 28 有

57 43-2 早瀬 進 法政大学 60 60 75 75 49 49 52 52 62 62 51 51 47 47 37 37 433 75 358 49 有

58 44-7 上横手 優樹 武蔵大学 57 57 39 39 53 53 48 48 60 60 DNF 83 57 57 52 52 449 83 366 39 有

59 15-4 間宮涼介 慶応大学 68 68 37 37 60 60 59 59 52 52 54 54 52 52 53 53 435 68 367 37 有

60 86-15 坂本大悟 千葉工業大学 70 70 56 56 57 57 38 38 55 55 DNF 83 56 56 49 49 464 83 381 38 有

61 11-22 戸巻 柊太郎 関東学院大学 56 56 57 57 62 62 31 31 66 66 57 57 63 63 64 64 456 66 390 31 有

62 53-27 柏田佳朗 早稲田大学 67 67 64 64 58 58 62 62 63 63 55 55 46 46 62 62 477 67 410 58 有

63 3-15 古沢碩己 青山学院大学 62 62 63 63 48 48 68 68 65 65 DNF 83 62 62 57 57 508 83 425 48 有

64 20-55 長岡 隆冬 上智大学 26 26 61 61 51 51 63 63 59 59 DNF 83 DNF 83 DNF 83 509 83 426 26 有

65 90-11 中崎僚之介 東京理科大学 65 65 69 69 37 37 50 50 64 64 DNF 83 DNF 83 60 60 511 83 428 37 無

66 86-12 坂根遼 千葉工業大学 51 51 49 49 44 44 72 72 69 69 DNF 83 DNF 83 DNF 83 534 83 451 44 有

67 86-11 君塚祐二 千葉工業大学 OCS 83 71 71 66 66 65 65 56 56 DNF 83 61 61 DNF 83 568 83 485 65 有

68 15-5 奥本洸平 慶応大学 58 58 62 62 65 65 64 64 71 71 DNF 83 DNF 83 DNF 83 569 83 486 58 有

69 3-64 松田健太郎 青山学院大学 64 64 72 72 71 71 54 54 67 67 DNF 83 DNF 83 DNF 83 577 83 494 54 有

70 43-76 菊池 航平 法政大学 66 66 59 59 63 63 69 69 73 73 DNF 83 DNF 83 DNF 83 579 83 496 59 有

71 3-3 岡田廉太郎 青山学院大学 59 59 52 52 56 56 DNF 83 DNC 83 DNC 83 DNC 83 DNF 83 582 83 499 52 有

72 15-0 田村健人 慶応大学 69 69 66 66 69 69 71 71 61 61 DNF 83 DNF 83 DNF 83 585 83 502 66 有

73 3-24 高橋駿太郎 青山学院大学 71 71 68 68 64 64 70 70 72 72 DNF 83 DNF 83 DNF 83 594 83 511 64 有

74 3-89 眞中優成 青山学院大学 73 73 74 74 72 72 73 73 70 70 DNF 83 DNF 83 DNF 83 611 83 528 72 有

75 39-77 北村 佳壱 日本大学 74 74 70 70 74 74 DNF 83 74 74 DNF 83 DNF 83 DNF 83 624 83 541 70 有

76 48-44 竹田健人 横浜国立大学 72 72 73 73 73 73 DNF 83 DNF 83 DNF 83 DNF 83 DNF 83 633 83 550 72 有

77 3-5 村岡秀士 青山学院大学 75 75 76 76 DNF 83 DNF 83 DNF 83 DNF 83 DNF 83 DNF 83 649 83 566 75 有

78 47-0 山本汐温 明治学院大学 DNF 83 DNF 83 DNF 83 74 74 DNF 83 DNF 83 DNF 83 DNF 83 655 83 572 74 有

79 3-88 遠藤怜 青山学院大学 DNC 83 DNC 83 DNC 83 DNC 83 DNF 83 DNF 83 DNF 83 DNF 83 664 83 581 83 有

80 46-15 山田健太 明治大学 DNC 83 DNC 83 DNC 83 DNC 83 DNC 83 DNC 83 DNC 83 DNF 83 664 83 581 83 有

81 47-7 松浦光流 明治学院大学 DNF 83 DNF 83 DNF 83 DNF 83 DNF 83 DNF 83 DNC 83 DNF 83 664 83 581 83 有

82 86-2 渡邉亮平 千葉工業大学 DNF 83 DNF 83 DNF 83 DNF 83 DNF 83 DNF 83 DNF 83 DNF 83 664 83 581 83 有

	③Result (4)